2023 年 5 月 1 日

日本自転車競技連盟 登録競技者 各位

【調査依頼】「使用医薬品等に関する調査 2023」ご協力のお願い

日本自転車競技連盟

医事委員会アンチ・ドーピング部会

問合せ先：kusuri@jcf.or.jp

日頃はアンチ・ドーピング教育啓発事業にご協力頂きありがとうございます。

医事委員会アンチ・ドーピング部会では、2022 年度より、選手の医薬品ならびにサプリメントの使用

動向を把握し、適切な医薬品等の使用についての情報提供は指導を目的に、アンケート調査を実施し

ております。本調査結果は日本自転車競技連盟個人情報保護管理規則に基づいて適切に取り扱い

ます。アンケート結果については、シクリムスエコーなどで医薬品やサプリメントの使用動向、また注意が必

要な事項についての解説を行う予定です。

 2023 年度アンケート調査は 2023 年 5 月から 2024 年 3 月まで実施しますので、随時、ご回答頂

けますようお願い致します。所要時間は 10～15 分程度です。

また、薬やドーピングに関するご質問についても適宜回答させて頂きますので、アンケート調査にご記入く

ださい。

アンケートへの参加は任意ですが、可能な限りご協力くださいますようお願い致します。

＜アンケート調査回答＞

 以下の URL もしくは QR コードからアクセスしてください。

https://forms.gle/EtQLKetfe8fV8aDY6

mailto:kusuri@jcf.or.jp